
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 26 (Дата выпуска – 26.06.2024 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2  

 

 

 
№26 (от 26.06.2024 года) 

 
Информационный бюллетень 

официальное издание муниципальных правовых актов Совета 
 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страни

ц 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№24 
от 26.06.2024 

РЕШЕНИЕ О передаче жилого помещения из муниципальной 
собственности Приволжского муниципального района в муниципальную 
собственность Приволжского городского поселения 

3-4 

№25 
от 26.06.2024 

РЕШЕНИЕ О передаче из муниципальной собственности Приволжского 

муниципального района в муниципальную собственность Приволжского 

городского поселения муниципального унитарного предприятия 

Приволжского муниципального района «Приволжское многоотраслевое 

производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» 

5 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

№19 
от 26.06.2024 

РЕШЕНИЕ О согласовании принятия жилого помещения из 

муниципальной собственности Приволжского муниципального района в 

муниципальную собственность Приволжского городского поселения 

6-7 

№20  

от 26.06.2024 

РЕШЕНИЕ О принятии из муниципальной собственности Приволжского 

муниципального района в муниципальную собственность Приволжского 

городского поселения муниципального унитарного предприятия 

Приволжского муниципального района «Приволжское многоотраслевое 

производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» 

8 

№21 
от 26.06.2024 

РЕШЕНИЕ О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете 

Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

9-14 

 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 



3  

 

 

 

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от « __26__» 06 2024   № 24 

 
г. Приволжск 

 
О передаче жилого помещения из муниципальной собственности  

Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского 
городского поселения 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского 
муниципального района, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, 
утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, а 
также Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Приволжского городского поселения, утвержденным решением Совета Приволжского городского 
поселения от 22.10.2010 №71, Совет Приволжского муниципального района  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Передать из муниципальной собственности Приволжского муниципального района 
в муниципальную собственность Приволжского городского поселения недвижимое имущество, 
указанное в приложении к настоящему решению. 

2. Администрации Приволжского муниципального района в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, оформить передаточный акт о передаче имущества, 
указанного в приложении к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 
 
 
Председатель Совета Приволжского 
муниципального района                                С.И. Лесных 
 
Глава Приволжского   
муниципального района                                                         И.В.Мельникова   
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/46132847/0


4  

 

 

 
 

Приложение 
к решению Совета 

Приволжского муниципального района 
от 26.06. 2024 № 24 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности 
Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского 

городского поселения 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества  Характеристики Адресная часть 

1 Жилое помещение с 
кадастровым номером 
37:13:010615:399  

Площадью 11,6 кв.м. 
Этаж - 4 

Ивановская область, 
Приволжский район,  
г. Приволжск,  
ул. Советская,  
д.1, корп.1, кв.150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5  

 

 

 

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от « 26 » 06 2024  № 25 

 
г. Приволжск 

 
О передаче из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в 
муниципальную собственность Приволжского городского поселения муниципального 

унитарного предприятия Приволжского муниципального района «Приволжское 
многоотраслевое производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» 

 
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Приволжского 
муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением 
Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, Совет Приволжского 
муниципального района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Передать из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в 

муниципальную собственность Приволжского городского поселения муниципальное унитарное 
предприятие Приволжского муниципального района «Приволжское многоотраслевое 
производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства», расположенное по адресу: 
Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Революционная, д.20А, ИНН 
3719000541 ОГРН 1023701711131. 

2. Администрации Приволжского муниципального района: 
- оформить передаточный акт о передаче имущества и земельных участков в 

собственность Приволжского городского поселения 
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в собственности 

Приволжского муниципального района. 
 
3. Право собственности Приволжского городского поселения на передаваемое имущество 

и земельные участки возникает с момента подписания передаточного акта. 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию 

в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района». 
 
 
 
Председатель Совета Приволжского 
муниципального района                                С.И. Лесных 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                        И.В.Мельникова   
 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


6  

 

 

 

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.06. 2024                            № 19 
 

г. Приволжск 
 

О согласовании принятия жилого помещения из муниципальной собственности 
Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского 

городского поселения 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.29.1 Устава Приволжского 
муниципального района, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, 
утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, а 
также Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Приволжского городского поселения, утвержденным решением Совета Приволжского городского 
поселения от 22.10.2010 №71, Совет Приволжского городского поселения  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать принятие из муниципальной собственности Приволжского муниципального 
района в муниципальную собственность Приволжского городского поселения 
недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему решению. 

2. Администрации Приволжского муниципального района в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, оформить передаточный акт о передаче имущества, 
указанного в приложении к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                                                                         И.Л. Астафьева 

http://internet.garant.ru/document/redirect/46132847/0


7  

 

 

 
 

Приложение 
к решению Совета 

Приволжского городского поселения 
от 26.06.2024 № 19 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности 
Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского 

городского поселения 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества  Характеристики Адресная часть 

1 Жилое помещение с 
кадастровым номером 
37:13:010615:399  

Площадью 11,6 кв.м. 
Этаж - 4 

Ивановская область, Приволжский 
район, г. Приволжск, ул. Советская, 
д.1, корп.1, кв.150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8  

 

 

 
 
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 26.06.2024                                         № 20 
 

г. Приволжск 
 

О принятии из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в 
муниципальную собственность Приволжского городского поселения муниципального 

унитарного предприятия Приволжского муниципального района «Приволжское 
многоотраслевое производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» 

 
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Приволжского городского 
поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Приволжского городского поселения, утвержденным решением Совета Приволжского городского 
поселения от 22.10.2010 №71, Совет Приволжского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в 

муниципальную собственность Приволжского городского поселения муниципальное унитарное 
предприятие Приволжского муниципального района «Приволжское многоотраслевое 
производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства», расположенное по адресу: 
Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Революционная, д.20А, ИНН 
3719000541 ОГРН 1023701711131. 

2. Администрации Приволжского муниципального района: 
- оформить передаточный акт о передаче имущества и земельных участков в 

собственность Приволжского городского поселения. 
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в собственности 

Приволжского городского поселения. 
3. Право собственности Приволжского городского поселения на передаваемое имущество 

и земельные участки возникает с момента подписания передаточного акта. 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию 

в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района». 
 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                                                                              И.Л. Астафьева 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


9  

 

 

 
 

 
 
 
 

Совет Приволжского городского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26.06.2024                                                                                  № 21 

 
О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55  
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 
поселения 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 
21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2024 год: 
по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «181239688,97» заменить 

цифрами «182237532,83»; 
по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «197735146,47» заменить 

цифрами «202108292.03»; 
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «16495457,50» заменить цифрами 

«19870759.20». 
1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 

№ 55 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе 
«2024 год» цифры «68713448,11» заменить цифрами «69711291,97»; 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 
«70442490,11» заменить цифрами «71440333,97»; 

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2024 год» цифры «32188804,30» 
заменить цифрами «33186648,16»; 

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии)» по графе «2024 год» цифры 
«4074352,27» заменить цифрами «5072196,13»; 

По строке «000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» 
по графе «2024 год» цифры «4074352,27» заменить цифрами «5072196,13»; 

По строке «192 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» 
по графе «2024 год» цифры «4074352,27» заменить цифрами «5072196,13»; 

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2024 год» цифры «181239688,97» заменить 
цифрами «182237532,83». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского 
городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых: 

1) из областного бюджета»: 
по строке «на 2024 год в сумме» цифры «70442490,11» заменить цифрами «71440333,97». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


10  

 

 

 
1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 

№ 55 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов» по графе «2024 год» цифры «16495457,50» заменить цифрами 
«19870759,20»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «18495457,50» заменить цифрами «21870759,20»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе 
«2024 год» цифры «-181239688,97» заменить цифрами «-182237532,83»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по 
графе «2024 год» цифры «-181239688,97» заменить цифрами «-182237532,83»;  

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-181239688,97» заменить цифрами «-182237532,83»;  

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» цифры «-181239688,97» заменить цифрами 
«-182237532,83»;  

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе 
«2024 год» цифры «199735146,47» заменить цифрами «204108292,03»; 

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» 
по графе «2024 год» цифры «199735146,47» заменить цифрами «204108292,03»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» по графе «2024 год» цифры «199735146,47» заменить цифрами «204108292,03»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» цифры «199735146,47» заменить цифрами 
«204108292,03». 

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 
№ 55 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, 
туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе 
«2024 год» цифры «54305672,45» заменить цифрами «54834658,48»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 
2230000000» по графе «2024 год» цифры «28735028,60» заменить цифрами «29192014,63»;   

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 
2230100000» по графе «2024 год» цифры «28735028,60» заменить цифрами «29192014,63»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» 
по графе «2024 год» цифры «26629765,44» заменить цифрами «27086751,47»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в Приволжском 
городском поселении» 2240000000» по графе «2024 год» цифры «11598639,39» заменить 
цифрами «11670639,39»;   

По строке «Основное мероприятие   «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения» 
2240100000» по графе «2024 год» цифры «11598639,39» заменить цифрами «11670639,39»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по 
графе «2024 год» цифры «2167842,39» заменить цифрами «2239842,39»; 

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2024 
год» цифры «3599784,16» заменить цифрами «3846480,78»;  

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности ЕДДС» 2550000000» по графе 
«2024 год» цифры «2202122,86» заменить цифрами «2448819,48»;   

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС» 
2550100000» по графе «2024 год» цифры «2202122,86» заменить цифрами «2448819,48»;   



11  

 

 

 
По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 
2550100700 100» по графе «2024 год» цифры «2075292,86» заменить цифрами «2359344,48»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2550100700 200» по графе «2024 год» 
цифры «126830,00» заменить цифрами «89475,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского 
городского поселения» 2600000000» по графе «2024 год» цифры «25779429,31» заменить 
цифрами «26850526,17»;  

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 
2620000000» по графе «2024 год» цифры «13648277,62» заменить цифрами «14719374,48»;   

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение условий для массового отдыха 
населения» 2620100000» по графе «2024 год» цифры «998958,00» заменить цифрами 
«1034856,00»; 

По строке «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620126110 200» по графе 
«2024 год» цифры «998958,00» заменить цифрами «1034856,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000» по графе «2024 
год» цифры «2732503,47» заменить цифрами «2769858,47»;  

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2024 
год» цифры «1793273,47» заменить цифрами «1835628,47»;   

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Иные бюджетные 
ассигнования) 2620526510 800» по графе «2024 год» цифры «10000,00» заменить цифрами 
«5000,00»;   

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 
262F200000» по графе «2024 год» цифры «3301394,94» заменить цифрами «4299238,80»; 

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) 
(Благоустройство дворовой территории «Асфальт у пруда»: асфальтирование придомовой 
территории, сзади дома по адресу: г. Приволжск, ул. Станционный проезд, д. 4) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5102 200» по 
графе «2024 год» цифры «707872,14» заменить цифрами «1705716,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского 
поселения» 2700000000» по графе «2024 год» цифры «4467086,20» заменить цифрами 
«7840193,48»;  

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 2710000000» по графе «2024 год» 
цифры «4467086,20» заменить цифрами «4940219,80»;   

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда» 2710200000» по графе «2024 год» цифры «4467086,20» заменить цифрами «4940219,80»;   

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры 
«4106586,20» заменить цифрами «4590219,80»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 2720227050 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» дополнить строками 
следующего содержания: 

- «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение 
функционирования систем жизнеобеспечения» 2750000000» по графе «2024 год» цифры 
«2889473,68»; 

- «Основное мероприятие «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства» 
2750100000» по графе «2024 год» цифры «2889473,68»; 

- «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 



12  

 

 

 
собственности) 27501S6800 400» по графе «2024 год» цифры «2889473,68»; 

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2024 год» цифры 
«43946006,21» заменить цифрами «44039884,61»;  

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2024 год» цифры 
«43946006,21» заменить цифрами «44039884,61»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 
2910200000» по графе «2024 год» цифры «28792372,11» заменить цифрами «28886250,51»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе «2024 год» цифры 
«2924111,20» заменить цифрами «3017989,60»; 

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории Приволжского городского поселения» 3200000000» по графе «2024 год» цифры 
«9882694,06» заменить цифрами «9399060,46»; 

По строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории 
Приволжского городского поселения» 3210000000» по графе «2024 год» цифры «4952105,26» 
заменить цифрами «4468471,66»;  

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по формированию 
современной городской среды» 3210100000» по графе «2024 год» цифры «950000,00» заменить 
цифрами «462557,21»;   

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 3210126600 200» по графе «2024 год» цифры 
«723610,40» заменить цифрами «239976,80»;   

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3210126620 200» по графе «2024 год» 
цифры «106389,60» заменить цифрами «102580,41»;   

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 
321F200000» по графе «2024 год» цифры «4002105,26» заменить цифрами «4005914,45»;   

По строке «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 321F255550 200» 
по графе «2024 год» цифры «4002105,26» заменить цифрами «4005914,45»;   

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2024 год» цифры 
«20564494,12» заменить цифрами «4005914,45»;   

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 
год» цифры «4242333,60» заменить цифрами «3785347,57»;   

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «197735146,47» заменить цифрами 
«202108292,03». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 
№ 55 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, 
спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района 154» по графе «2024 год» 
цифры «60343308,78» заменить цифрами «60872294,81»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 
2230100200 600» по графе «2024 год» цифры «26629765,44» заменить цифрами «27086751,47»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 2240100300 
200» по графе «2024 год» цифры «9365580,07» заменить цифрами «9437580,07»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель 
полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского 
городского поселения) 313» по графе «2024 год» цифры «93725337,41» заменить цифрами 
«97285445,32»: 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 4090001400 200» по 
графе «2024 год» цифры «4242333,60» заменить цифрами «3785347,57»;   



13  

 

 

 
По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» по графе «2024 год» цифры 
«2924111,20» заменить цифрами «3017989,60»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 313 0502 2720227050 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» дополнить 
строками следующего содержания: 

- «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности) 313 0502 27501S6800 400» по графе «2024 год» цифры «2889473,68»; 

По строке «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620126110 200» по 
графе «2024 год» цифры «998958,00» заменить цифрами «1034856,00»; 

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) 
(Благоустройство дворовой территории «Асфальт у пруда»: асфальтирование придомовой 
территории, сзади дома по адресу: г. Приволжск, ул. Станционный проезд, д. 4) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5102 
200» по графе «2024 год» цифры «707872,14» заменить цифрами «1705716,00»; 

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского  муниципального района 
192» по графе «2024 год» цифры «42813174,79» заменить цифрами «43097226,41»: 

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 2620526510 200» по 
графе «2024 год» цифры «354257,50» заменить цифрами «396612,50»;   

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Иные бюджетные 
ассигнования) 192 0113 2620526510 800» по графе «2024 год» цифры «10000,00» заменить 
цифрами «5000,00»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 
192 0309 2550100700 100» по графе «2024 год» цифры «2075292,86» заменить цифрами 
«2359344,48»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0309 2550100700 200» по графе 
«2024 год» цифры «126830,00» заменить цифрами «89475,00»; 

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 192 0501 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры 
«4060000,00» заменить цифрами «4543633,60»; 

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 192 0503 3210126600 200» по графе «2024 год» цифры 
«723610,40» заменить цифрами «239976,80»;   

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0503 3210126620 200» по графе 
«2024 год» цифры «106389,60» заменить цифрами «102580,41»;   

По строке «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0503 
321F255550 200» по графе «2024 год» цифры «4002105,26» заменить цифрами «4005914,45»;   

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «197735146,47» заменить цифрами 
«202108292,03». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 
№ 55 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2024 год» цифры 
«45617736,46» заменить цифрами «45198105,43»;  

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2024 год» цифры 



14  

 

 

 
«44264410,97» заменить цифрами «43844779,94»; 

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по 
графе «2024 год» цифры «3599784,16» заменить цифрами «3846480,78»;  

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2024 год» цифры «3599784,16» 
заменить цифрами «3846480,78»;  

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2024 год» цифры «44030806,21» 
заменить цифрами «44124684,61»;  

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2024 год» цифры 
«43946006,21» заменить цифрами «4403988,61»; 

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 
«43030470,82» заменить цифрами «46953686,36»;  

По строке «0501 «Жилищное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «4456586,20» 
заменить цифрами «4940219,80»; 

По строке «0502 «Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «3360818,75» 
заменить цифрами «6250292,43»; 

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2024 год» цифры «35213065,87» заменить 
цифрами «35763174,13»; 

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2024 год» цифры «47421304,32» 
заменить цифрами «47950290,35»; 

По строке «0801 «Культура» по графе «2024 год» цифры «40333667,99» заменить цифрами 
«40862654,02»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры «197735146,47» заменить 
цифрами «202108292,03». 

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда Приволжского городского поселения: по строке «на 2024 год в сумме» цифры 
«43946006,21» заменить цифрами «44039884,61». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                                  И.Л.Астафьева 
 
 
 
 

 


